



Rapport Financier

RAPPORT DE SUIVI DES SOCIETES

présenté par

**Alain Tanneur,
Membre du Bureau**

Rapport de suivi des sociétés

Sociétés ayant fait l'objet d'une offre collective depuis la création d'A3DIA

Sociétés	Activité	PR	Cession	Modalité des Offres	Années
ACEP France	Solutions de mesures pour Opticiens	4,75 €	3,50 €	Offre à 3,5€. Radiation de la cote le 28 déc. 2018 (source Euronext). RN 2022 annoncé 3,205M€, Dividende 1,50€/action (85% du RN)	2016
A2MICILE	Aide domicile	22,20 €	45,20 €	OPR-RO par Holding des dirigeants.	2018
DEBFLEX	Matériel électrique	3,34 / 4€	2,51 €	Hors Dividende 0,31€. OVR-RO sur 13,73% par Legrand qui détient 98,1%	2019
FOLIATEAM	Telecom Entreprises	7 / 9 €	8 / 23 €	Hors Dividendes versés 0,84€. Rachat de gré à gré par ODM. Nouvelle Offre à 23€ sur le reliquat des actions début 2021	2019
GE4S	Panneaux Photovoltaïques	16,28 €	8,73 €	OVR-RO sur 9,29% du capital par SUNNESIS qui avait acquis près de 90,7% du capital en 2019.	2020
LANGUAGE CONNEXION (5)	Cours de Langue periscolaire	300 €	100 / 200 €	Offre à 4€ (avant regroupement) . AGM 28/05/21-> Regroupement 25 pour 1 avec versement des rompus. Nouvelle offre à 200€ jusqu'à fin 2023.	2020 / 2023
MEDICREA	Medtech Implants Rachis	9,00 €	7,00 €	OPA amicale par Medtronic à 7€. OVR-RO sur moins de 10% du capital.	2020
PERCALL	Intégrateur IT(PTC, SIEMENS)	6,00 €	6,6 / 9,2 / 12€	Rachat de gré à gré à 6,6€ (2018). Nouvelle offre à 9,20€ pour 15,9% du K apporté.	2020
(5) Regroupement 25 pour 1 le 28/05/2021					

Rapport de suivi des sociétés

Sociétés ayant fait l'objet d'une offre collective depuis la création d'A3DIA

Sociétés	Activité	PR	Cession	Modalité des Offres	Années
COMCABLE	Operateur Fibre	4,00 €	0,0045 €	Cession du FdC-> Offre de Rachat de gré à gré sur 5% du K à 0,0045€ nets de frais.	2021
MAGILLEM	Editeur logiciel CAO sur puce	14,34/18€	22,41 €	OVR à 22,41€ avec réduction 0,7878. Dividende brut versé 15,17€/action à compter du 20/12/23. Liquidation prévisible en 2024.	2021 / 2024
OUEST SECURITE MARINE	Materiel sécurité à bord	8,00 €	2,24 / 5 €	CA 09/2022 5M€, RN 0,450M€ -> Nouvelle Offre à 5€ jusqu'à fin mai 2023	2018 / 2023
LV4S	Vérandas + Photovoltaïque	7,20 €	7,20 €	OVR-RO sur 15% du capital à 7,20€, clôture le 7/06/22. AMAE Capital détient 98,5% du K-> Retrait cote	2022

Rapport de suivi des sociétés

Sociétés ayant fait l'objet d'une offre collective depuis la création d'A3DIA

Sociétés	Activité	PR	Cession	Modalité des Offres	Années
SOUP'IDEALE (1)	Soupe bio	3,69 €	1,50 €	Offre de Rachat de gré à gré à 1,50€ net de frais par Léa Nature. CA 2022 17,1M€ (-4%), RN -0,595M€, FP 4,046M€ (1,21€/action). Offre prorogée à fin 2023.	2022 / 2023
HÔTEL PARTNERS PARIS	Hôtellerie	1 €	0,50 €	Offre de Rachat à 0,50€ puis Fusion Hôtels de Paris. CA 2020 nul, FP 5,387M€. Détient 34% de SIAM (murs de l'extension Hôtel Kube à Gassin financés à crédit LT)	2022
BLUELINEA (8)	Silvertech Assistance, IoT	5 € / 5,50 €	1,15 €	OPAS à 1,30€ sur 44% du Capital. CA 2022 10,44M€ (+39%), EBE 0,64M€, RN -1,5M€, FP 4,3M€, Trésor nette 0,9M€. CA Q1-23 2,3M€ (-21,8%).	2022
MOMA GROUP	Restauration/ Événementiel	15,20 €	8,49 €	Offre de Rachat à 8,49€. Barriere a cédé sa participation (48,6%) à B Patou. RN 2021 Holding -2,7M€, FP 4,6M€, Dette nette 61,7M€.	2022
DPV-H	Medtech Labos Anapath	3,32 €		Offre à 1,2€ sans suite. Cession des filiales pour 11,4M€-> Dividende brut 7,86€/action. CA 2023 néant, RN 73K€, FP 2,3M€ (2,30€/action)→ Dividende brut versé 0,70€/action.	2022 / 2023
(1) réduction du nominale 3,25€ à 2€					
(8) Regroupement 10 pour 1 AGM 29/06/2023					

Rapport de suivi des sociétés

Sociétés ayant fait l'objet d'une offre collective depuis la création d'A3DIA

Sociétés	Activité	PR	Cession	Modalité des Offres	Années
Maison des Cosmétiques (ex SLA création)	Cosmétiques	14,00 €	1,00 €	Plan de redressement depuis juillet 2015. CA 2021 3M€, RN 0,3M€, FP 3,123M€. AGE pour Réduction de K par rachat d'actions à 1€. AGO pas tenue. Plan de continuation prorogé (cf Bodacc)?	2023
SAINT PIERRE DE SERJAC	Exploitation Viticole	4 €	4 €	Offre de Rachat à 4€ par réduction de capital et paiement sur 2 ans reporté à Juillet 2024. CA 2022 0,416M€ (x3), EBE 0,119M€, RN 12K€, FP 0,471M€, Dettes nettes 0,648M€.	2024
TOURISME PARTICIPATION (11)	Bateaux Lac Bourget	66,00 € / 80€	60 €	CA conso 03/2023 7M€, EBE 1,4M€, FP 5,2M€, Dettes nettes 11,2M€ (8xEBE). Offre de rachat à 60€ (10xEbitda).	2024

(11) Réduction nominal par 10

Sociétés négociables sur E-Growth

Sociétés	Activité	PR	Cours*	Derniers Chiffres Publiés
EO2	Greentech	8,35 €	5,02 €	CA S1-2023 17,6M€ (+52% effet prix granulés), EBE 1,8M€, RN 0,9M€. Activité Granulation Bois porteuse en 2023.
EUROBIO-SCIENTIFIC regroupement (2)	Medtech Tests In Vitro	48,6 / 61,8 €	14,74 €	CA 2023 130M€ (-17%), Ebitda 23,7M€ (-33%), RN 4,8M€ (vs 24,9M€).
EUROPLASMA regroupement (3) (10)	Cleentech	?	1,65 €	CA 2023 15,4M€ (+6%), Ebitda -13M€, RN conso -14,7M€. Dette 12,7M€ Filiale Forges de Tarbes fabrique corps creux obus canon CAESAR. Reprise de MG Valdunes (Roues de trains) avec aide Etat.
FASHION BEL AIR	Mode Prêt à porter	3,38 / 5,5 €	0,03 €	CA 03/23 4,256M€ (-1%), RN-2,47M€, Dette nette 2,2M€, FP 6,6M€.
I.CERAM (4)	Medtech	110,00 €	0,93 €	Règlement Judiciaire le 24/04/24. Publication comptes 2023 reportée. CA 2022 1,41M€ (+7,5%), 2028 implants vendus (+3%), RN -0,937M€. FP 2M€, Dette 1,9M€.

(2) regroupement 20 pour 1 le 1/9/17

*Cours au 28/05/2024

(3) regroupement 2000 pour 1 et 10 000 pour 1

(4) regroupement 20 pour 1 le 29/10/21

(10) réduction nominal + regroupement 5 000 pour 1 le 28/05/2024

Sociétés négociables sur E-Growth

Sociétés	Activité	PR	Cours*	Derniers Chiffres Publiés
LES HÔTELS DE PARIS (ex RAPHAEL-THALIE) (9)	Hôtellerie	?	2,88 €	Règlement Judiciaire le 29/04/24. CA conso 06/2023 18,8M€ (+8%), EBE 3,9M€ (-5%), RN -3M€ (coût dette 3,3M€), FP -15,8M€, Dette nette 132M€. Perspectives Coupe Monde Rugby et JO 2024.
NOVACYT	Medtech Tests Covid-20	7,4 /8,1 €	0,78 €	CA 2022 21M£ vs 92,6M£, Ebitda -13,5M£, RN Conso -25M£, Treso 87M£. Audience Litige DHSC en juin 2024.
PLANT ADVANCED TECHNOLOGIES	Biotech	12 /37,5 €	15 €	CA 2023 2,3M€ (Stable, conso 6 entités). RN +79K€ (vs -0,4M€). Levée de fonds pour Temisis pour developpement candidat medicament contre Psoriasis.
UV GERMI	Techno UV	6,2 /5,6 €	3,51 €	CA 2023 8M€ (+12,2%), EBE 0,81M€ (vs 0,43M€), RN 0,29M€, Trésorerie nette 4,2M€. Marché porteur de la Décontamination des eaux usées (assouplissement de la réglementation).

*Cours au 28/05/2024

(9) Fusion de 23 Raphaël et 25 Thalie pour 1 action Les Hôtels de Paris

Sociétés pas Liquides (**E-Access** / non cotées)

Sociétés	Activité	PR	Cours* /Offre	Commentaires
ACTIVIUM GROUP	IT (PCA, Hébergement)	4-5 €	1,50 €	Apport des locaux d'exploitation à Nanterre-> Offre 1,50€. CA conso 2022 21,4M€ (dont services 7M€), EBE 1,5M€, RN conso 0,5M€, FP 6,289M€.
BIJOURAMA-Shopinvest (ex Mode In Motion) (7)	Vente Internet Montres	?	13,74 €	CA 2021 8,1M€, RN 2021 +0,135M€. Actif net/Action Bijourama 13,74€ (Offre faite à un actionnaire toujours d'actualité).
COLIPAYS REUNION	Export Fruits exotiques	19-20 €	1,50 €	CA 2022 8,1M€ (17 mois, Impact TVA, volumes en baisse), RN -1,29M€ -> AK 2,4M€ . Cyber attaque en dec 2023 -> cout 500K€ + perte de CA. Subventions Région revues en forte baisse -> RN annoncé -2,26M€ FP<50 % K. AGM 24/06/24 vote continuité/dissolution société ?
FLUIGENT	Medtech Microfluidique	1 / 1,2 €		CA 2022 7,8M€ (+21%), EBE 1,9M€, RN 1,7M€, FP 12,66M€, dettes nettes 0,576M€. Stade pré-industriel, développement export-> Croissance 2023 >20%. Offre à venir en 2024 ou recherche d'un évènement de liquidité (cf pacte d'actionnaires).
FTI (Ex POIRAY)	Immobilier	0,85-1 €	0,04 €	Indemnité éviction 6,8M€ perçue par FIDRA, Immeuble de Vanves cédé avec MV. CA 2023 nul, RN -125k€, FP 0,04M€ (<50% K). VNC conso 3,345 M€ (pour 51%) dans les livres de FIPP (cf Rapport Annuel). AG 24/06/2024.

_(7) 1 action Mode in Motion pour 0,00227 Bijourama nov 2015 * Cours au 28/05/2024 ou dernier cours coté

Sociétés pas Liquides (**E-Access** / non cotées)

AGO 30 mai 2024

Sociétés	Activité	PR	Cours* /Offre	Commentaires
GALATIA GROUP (ex Europe Energie Service)	Greentech	18 - 19 €	0,28 €	Prise de contrôle par GALATIA + AK 75M€ (Dilution-> 0,36% du K). contact avocat-> Projet centrale Biogaz a été cédé. Cotation a été suspendue par Euronext. Liquidation à venir
GALEO CONCEPT	Produits bien-être	11,00 €	0,80 €	Transfert du siège social à Valréas. CA 2020 2,858M€(stable), EBE 0,314M€, RN 95K€. RN 2022 annoncé -108K€
GROUPE AG3I	Maintenance Equip thermiques clim	5,00 €	0,58 €	Plan de redressement depuis fev 2017-> Dettes à rembourser 0,6M€ ->2029. CA conso 2022 3,9M€?, holding: RN +53K€, FP 0,991M€, Dette 0,89M€?
HI CAB	Moto Taxi	8,90 €	0,50 €	Cession en 2018 FC à Felix Citybird détenue à 66%. CA 2020 nul (Conseil Transport urbain), FP 598K€. CityBird CA 0,807M€, RN -0,191M€, FP 0,784M€. Comptes Citybird demandés. Offre à 0,50€
IMALLIANCE - STUDIO COLLET	Studios Photo Video	13 €	0,41 €	CA 2022 7,171M€ (-4%), EBE -10K€, RN 15K€, FP 0,244M€ (55% du Capital). Dette nette 0,585M€. Imalliance devient Studio COLLET hub de production de contenus.
INFOCLIP	Intégrateur IT	13,00 / 12,50 €	2,00 €	Pas d'accord sur le règlement des droits d'enregistrement de cessions de parts (CERFA 2759) -> Discussions avec CM CIC.
LE RICHELIEU SA	Gestion hôtelière	114,18 €		Cession FC + Immob. Creation activité Glacier (LERICHESPANA SL). CA 01/2023 0,257M€, RN -0,283M€->FP 2,8M€, Dette nette 1,5M€. Dossier Avocat

* Cours au 28/05/2024 ou dernier cours coté

Sociétés pas Liquides (**E-Access** / non cotées)

Sociétés	Activité	PR	Cours */Offre	Commentaires
NOVAE AEROSPACE Services	Aéronautique	5,00 €		Cession activités France en 2019. Perte du client Abu Dhabi en 2022 -> CA 2M€, RN -1,982M€, FP 0,4M€. Société maintenue pour présence commerciale (contrat 80 Rafales?).
PROSUD (Embrun)	Commerce Gros equipit industriel	6,00 €		Plan de sauvegarde prolongé à dec 2029, Dette à rembourser 0,866M€. CA 06/2023 2,2M€, RN +66,7K€, FP -0,158M€ (<50%K), Dettes nettes 0,747M€.
ROBERT LE HEROS	Mode Design	3,00 €		CA 04/2023 15,7K€, RN -29K€ (après 21K€ prestations diverses Gélis), FP 404K€ (0,32€/actions).
SAMABRIVA (Roots Line Technology)	Biotech	2,60 €		R&D->Production en Bioréacteurs de molécules à partir de racines. CA 07/2022 0,579M€, RN +31K€, FP +0,392M€, Trésor nette 0,130M€. AK ABSA 3,7M€ à 3,70€ pour production.
SCEMI (Groupe OUTSOURCIA)	Externalisation Offshore	3,89 €	3,98 €	CA 2022 3,035M€, EBE 0,218M€, RN 0,465M€, FP 3,6M€. Avance en CC 1,6M€ à Outsourcia transformée en Prêt obligataire sur 3ans à 1,15% l'an. Transfert du siège à Evreux.

* Cours au 28/05/2024 ou dernier cours coté

Sociétés pas Liquides (**E-Access** / non cotées)

Sociétés	Activité	PR	Cours* /Offre	Commentaires
SMALTO	Mode Confection homme	1,00 €	0,016 €	AG 29/03/2024 Pertes sociales annoncées 50,9M€ (dépréciation des titres et créance sur la filiale), FP<50% K-> AGE à venir pour décision sur poursuite d'activité.
TELEVISTA	Edition Chaîne TV	?	3,20 €	RN 2022 annoncé 55K€.
WEYA	Greentech	9 / 7,43 €	0,45 €	Filiale à 54% de EO2 sur Délégation services publics. RN 2022 annoncé -0,240M€.
XANDRIE (6)	Digital (Musique, livre)	2,40 €		CA 03/2022 25,1M€ (+10,7%), RN -5,6M€, FP 6,3M€, Ebitda Conso -6,2M€. AK 4M€ à 3,57€ (valo 3xCA). Pm Rachat Believe à 1,7xCA.
(6) Réduction nominal à 0,08€ puis augmentation capital à 0,24€ le 18/03/2022				*Cours au 28/05/2024 ou dernier cours coté.

Sociétés en Liquidation Judiciaire en 2023

AGO 30 mai 2024

Sociétés	Activité	PR	Commentaires	Dates
AUDIENCE LABS	Marketing en ligne	8,00 €	CA 2021 0,374M€, RN 2021 -76K€, FP 1,8M€. Cessation de paiement → Liquidation judiciaire	Août 23
CAIRE	Transport aérien Antilles	14 € / 23 €	Air Guyanne arrêt de l'activité, Air Antilles repris par collectivité de St Martin. Liquidation Judiciaire de la Holding CAIRE.	Août 23
IOC Holding	Affichage-Communication	3,2 / 3,80€	Pas d'accord avec le créancier sur la caution à IOC Print. Décès de l'Administrateur Délégué-> Procédure de sauvegarde convertie en Liquidation Judiciaire.	Sept 23
MAYENCE	Agence Publicité Lieu de Vente	9,50€	Plan de redressement depuis avril 2015 avec passif de 4M€. CA 30 juin 2021 0,555M€ (vs 0,847M€), RN 0,111M€, FP -5M€ -> Réduction de K à zéro puis AK 800K€ avec DPS.	Fev 23
SILC	Voyages linguistiques	7,14 / 8 €	Plan de redressement depuis Sept 2016 → FP 2021 : -5M€ → Liquidation Judiciaire.	Dec 23

Historique de 2019 à mai 2024

En résumé votre Association a enregistré et suivi les sociétés suivantes:

- 20 sociétés qui ont fait l'objet d'une offre collective;
- 9 sociétés négociables sur Euronext Growth;
- 36 sociétés ont été liquidées judiciairement dont 5 sociétés en 2023 et 1 en 2024 -> (Moins-Value reportable 10 ans);
- ***21 sociétés peu négociables sur E-Access ou non cotées sont encore en vie.***